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Pan
Stefan Grzybacz
Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej 
i Ekologii
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

Dotyczy:  posiedzenia  Komisji  Infrastruktury,  Gospodarki  Komunalnej  i  Ekologii  
w     dniu 14 kwietnia 2025 r  .

 Zarząd Dróg Miejskich w Wodzisławiu Śląskim przedkłada informację jednostki

na temat podsumowania „Akcji Zima” 2024-2025.

            Dyrektor
Zarządu Dróg Miejskich 
w Wodzisławiu Śląskim

Klauzula  informacyjna (obowiązek  informacyjny)  Zarządu Dróg Miejskich  w Wodzisławiu  Śląskim,  znajduje  się  na  stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: https://zdm.wodzislaw.finn.pl/bipkod/19548362 oraz w sekretariacie Zarządu Dróg
Miejskich w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Marklowickiej 21, 44-300 Wodzisław Śląski. Niniejsza korespondencja przeznaczona
jest wyłącznie dla osoby lub podmiotu, do którego jest zaadresowana. Jeżeli nie są Państwo jej adresatem, bądź otrzymali ją
przez pomyłkę należy niezwłocznie powiadomić nadawcę poprzez odesłanie zwrotnej odpowiedzi, usunąć wiadomości oraz nie
ujawniać i nie rozpowszechniać jej w jakikolwiek sposób w całości lub w części w jakiejkolwiek formie.



Informacja Zarządu Dróg Miejskich w Wodzisławiu Śląskim dotycząca
realizacji usług odśnieżania i posypywania dróg miejskich i chodników 

w ramach akcji zima 2024/2025

W  sezonie  zimowym  2024/2025  „Akcja  Zima”  wprowadzona  została

Zarządzeniem Nr ORG-I.0050.97.2024 Prezydenta Miasta z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie organizacji akcji zimowej i przeciw gołoledziowej na terenie miasta Miasta

Wodzisławia Śląskiego w okresie od dnia 24 listopada 2024 r. do odwołania. 

Zarząd  Dróg  Miejskich  do  realizacji  usług  zimowego  utrzymania  dróg

i chodników  wykorzystał  następujący  sprzęt:  2  samochody  ciężarowe  (pługo-

posypywarki), 1 samochód ciężarowy wyposażony w pług, 2 koparko-ładowarki, oraz

2 ciągnik z osprzętem dostosowanym   do odśnieżania chodników, placy, parkingów

oraz  1  samochód  patrolowy.  W  „Akcję  Zima”    zaangażowani  zostali  wszyscy

pracownicy  fizyczni  pracujący  w  systemie3-zmianowym.  W  celu  zapewnienia

ciągłości działań związanych z prowadzeniem zimowego utrzymania powołani zostali

dyżurni  oraz  pracownicy  do  obsługi  ładowarek,  ciągników  oraz

pługo-piaskarek. Dyżurny Akcji Zima zobowiązany został do prowadzenia dziennika

akcji zima w którym notował informacje dotyczące pracy sprzętu, przebiegu dyżuru,

podjętych działaniach w ramach zwalczania skutków akcji  zima w szczególności:

godzin pracy, temperatury, warunków atmosferycznych, rodzaju zużytego sprzętu,

zakresu wykonywanych czynności oraz ilości zużytego materiału oraz pracy brygad

roboczych.

Na potrzeby „Akcji Zima” rozstawiono 50 sztuk pojemników na piasek i sól.

Pojemniki  zostały  rozstawione  w  miejscach  niebezpiecznych  na  wszystkich

dzielnicach miasta.

W  celu  zapewnienia  ciągłości  odśnieżania  i  posypywania  dróg  oraz

chodników  w  akcji  zimowej  zostało  zatrudnionych  8  podwykonawców,  którzy

dysponowali 13 jednostkami sprzętowymi wyposażonymi w pługi i rozrzutniki. Termin

realizacji umów zawartych z podwykonawcami upłynął w dniu 23.03.2025 r.  Drogi



przeznaczone  do  zimowego  utrzymania  zostały  podzielone  na 11  zadań

w następujący sposób: 

• zadanie nr 1: rejon Karkoszka-Turzyczka – 1 ciągnik,

• zadanie nr 2: rejon Kokoszyce – 1 ciągnik,

• zadanie nr 3: rejon Radlin II część 1 – 1 ciągnik,

• zadanie nr 4: rejon Radlin II część 2 – 1 ciągnik,

• zadanie nr 5: rejon Zawada część 1 – 1 ciągnik,

• zadanie nr 6: rejon Zawada część 2 – 1 ciągnik,

• zadanie nr 7: rejon Centrum – 2 ciągniki,

• zadanie nr 8: rejon Drogi osiedlowe – 2 ciągniki,

• zadnie nr 9: rejon Wilchwy – 1 ciągnik, 

• zadanie 10: rejon Jedłownik – 1 ciągnik,

• zadanie 11: rejon odśnieżanie chodników i innych miejsc wskazanych przez

Zamawiającego  – 1 ciągnik. 

Usługi  świadczone  przez  podwykonawców weryfikowane  były  na  podstawie  kart

pracy, zapisów z zamontowanych nadajników GPS oraz objazdów w terenie.

 Do  zwalczania  śliskości  nawierzchni  zastosowano  sól  drogową,  oraz

mieszankę  soli  z  piaskiem  do  wypełnienia  rozstawionych  skrzyń.  Jednostka

dokonała zakupu materiałów do zimowego utrzymania dróg w kwocie 228 764,83 zł

(sól drogowa zakupiona w ilości 399,97 ton, zakupiono także piasek w ilości 400

ton).  Zużyto  około  183,34 ton  soli  oraz  15  ton  piasku.  Na  usługi  zimowego

utrzymania  dróg  zrealizowane  przez  podwykonawców  wydatkowano  kwotę

318 451,25  zł.  w  tym  kwota  wydatkowana  na  ryczałt  (gotowość)

69 550,00 zł.

Z  uwagi  na  sprzyjające  warunki  atmosferyczne  oraz  optymistyczne

długoterminowe prognozy pogody od początku marca zawieszone zostały  dyżury

trzy  zmianowe  pracowników  zaangażowanych  do  zimowego  utrzymania  dróg.

Pracownicy  rozpoczęli  pracę w systemie jednozmianowym, skierowani  zostali  do



następujących prac: remonty chodników, uzupełnianie ubytków nawierzchni  masą

asfaltową  na  zimno,  udrażnianie  wpustów  kanalizacji  deszczowej,  doziarnianie

nawierzchni  dróg  nieutwardzonych,  regulacja  i  montaż  znaków  pionowych,

prowadzenie prac warsztatowych oraz przygotowanie sprzętu do przeprowadzenia

remontów cząstkowych na poszczególnych dzielnicach miasta.
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